
 

 

 

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 
 

des 
 

Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung 
Thüringen 

 
für das 

 
Haushaltsjahr 

 
2023 



  

Inhaltsverzeichnis 
 
        
  Seite 

 
1. Haushaltssatzung 

 
1 

2. Vorbericht 
 

2 - 6 

3. Gesamtplan 
 

7 

3.1 Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und 
Verpflichtungsermächtigungen 
 

8 

3.2 Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 
 

9 - 10 

4. Verwaltungshaushalt  
 

11 - 19 

5. Vermögenshaushalt 
 

20 - 26 

6. Finanzplan 
 

27 - 33 

7. Investitionsprogramm 
 

34 - 35 

8. Deckungsvermerke und Zweckbindung von Einnahmen 
 

36 

9. Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben 
 

(entfällt) 

10. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden 
 

(entfällt) 

11. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen 37 
     



 1

Haushaltssatzung 
des 

Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen 
 

für das Haushaltsjahr 2023 
 

 

Auf Grund des § 36 des Thüringer Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit 
(ThürKGG) i. V. m. den §§ 55 ff. der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) erlässt der 
Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen folgende Haushaltssatzung: 

 
§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit festgesetzt;  
er schließt 
 im        Verwaltungshaushalt       in den Einnahmen und Ausgaben mit       9.231.420 € 
 und im Vermögenshaushalt         in den Einnahmen und Ausgaben mit               1.960 € 
ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht 
vorgesehen. 

 
§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
entfällt 

 
§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 1.500.000 € festgesetzt. 

 
§ 6 

entfällt 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in Kraft. 



 2

 

 

 

 

 
 

2. Vorbericht 

 



2. Vorbericht 

                              3

 
Erläuterungen zum Haushaltsplan 2023 
 
1. Übersicht über den Gesamthaushalt 
(in T€) 
 
 
 
 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen sind nicht vorgesehen. 
 
Der Höchstbetrag für Kassenkredite für die rechtzeitige Leistung von Ausgaben durch die Ver-
bandskasse wird auf 1.500,0 T€ festgesetzt und liegt damit unter der Genehmigungsgrenze 
gemäß § 36 ThürKGG i. V. m. § 65 Abs. 2 Nr. 1 ThürKO (ein Sechstel der im Verwaltungshaus-
halt veranschlagten Einnahmen).  
 
Die Rücklagen zum jeweiligen Jahresende entwickeln sich wie folgt (in T€): 

 
Ergebnis 

2021 
Plan  
2022 

Plan  
2023 

Pflichtrücklage       64,4             69,6             72,1 

sonstige allgemeine Rücklage        69,2     63,7        60,6    

Gebührenausgleichsrücklage            218,3   224,5 225,5 

 
Zur Sicherung der Pflichtrücklage wird im Finanzplanjahr 2024 die Erhebung einer Ver-
bandsumlage i. H. v. 60,0 T€ eingeplant, die der allgemeinen Rücklage zugeführt werden soll. 
Grund ist die deutliche Erhöhung des Volumens des Verwaltungshaushaltes ab dem Jahr 2023. 
 
2. Verwaltungshaushalt 

Das Volumen des Verwaltungshaushaltes entwickelt sich wie folgt (in T€): 

Jahr Ergebnis 2021 Plan 2022 Plan 2023 

Gesamtvolumen 3.416,2 3.842,7 9.231,4 

 
 
2.1 Entwicklung der wichtigsten Einnahmen (in €) 

Einnahmen 
Gruppierungs- 

Nr. 
Ergebnis 

2021 
Plan 2022 Plan 2023 

Gebühren von LK / 
Städten 

11200 1.111.450,73    1.243.000    3.007.800 

Gebühren von Tierhal-
tern 

11300  2.298.063,73 2.593.000 6.217.200 

 
Gebühreneinnahmen Landkreise / kreisfreie Städte / Tierhalter 
Die bestehenden Verträge zur Beseitigung von Tierkörpern (Los 1) und zur Beseitigung von 
Tierkörpern im Tierseuchenfall (Los 2) laufen zum 31.12.2022 endgültig aus, sodass die Leis-
tungen für den Zeitraum ab 01.01.2023 neu auszuschreiben waren.  

Verwaltungshaushalt  9.231,4 

 Vermögenshaushalt       2,0 

Gesamthaushalt  9.233,4 



2. Vorbericht 

                              4

 
Die Beseitigungsentgelte sind Grundlage für die Gebührenkalkulation. Sich ergebende Ände-
rungen erfordern daher eine Anpassung der Gebühren. 
 
Der Kalkulationszeitraum der neuen Gebührensatzung umfasst die Jahre 2023 bis 2025. Ent-
sprechend der Prognose der neuen Beseitigungsentgelte (siehe Punkt 2.2) und der Fallzahlen 
werden die Einnahmen durch die Landkreise und kreisfreien Städte (UGr 11200) sowie die 
Tierhalter (UGr 11300) für das Jahr 2023 geplant.  
 
Im Vergleich zum vorhergehenden Bemessungszeitraum 2020 – 2022 ist von einer Verdopp-
lung bis Verdreifachung der Gebührenhöhe auszugehen. Auf die Gebühren wirken sich u. a. der 
drastische Anstieg der Inflation, die Einplanung von auszugleichenden Entgeltunterdeckungen, 
die sich bis zum Vertragsende ergeben, und erhebliche Prognoseunsicherheiten bezüglich der 
Energiekostensteigerungen aus.  
 
 
2.2 Entwicklung der wichtigsten Ausgaben (in €) 

Ausgaben 
Gruppierungs- 

Nr. 
Ergebnis 

2021 
Plan 2022 Plan 2023 

TBA Entgelte an private Un-
ternehmen 

63000 3.224.648,68 3.640.000 9.032.500 

Sachverständigen-,  
Gerichts- u. ä. Kosten  

65530     -22.312,50     30.000     10.000 

Erstattung Sachkosten 67200 19.400,00 19.400 23.100 

Erstattung Personalkosten 67210 98.594,43 104.100 120.100 

Erstattung Gemeinkosten 67220 19.718,89 20.820 24.020 

Zuführung zum VMH an 
Sonderrücklagen 

86100    64.512,22 6.260 960 

 
Ausgaben für Entgelte an private Unternehmen  
Der Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen (ZV TKB) und das Thüringer Ministerium 
für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie führen gemeinschaftlich ein Vergabever-
fahren durch, um für den Zeitraum ab 01.01.2023 die ordnungsgemäße Beseitigung tierischer 
Nebenprodukte im dafür maßgeblichen Einzugsbereich, der die Fläche des gesamten Frei-
staats Thüringen erfasst, zu sichern. 
 
In dem Vergabeverfahren, das als Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb geführt 
wurde, kam kein Wettbewerb zustande. Es hat sich lediglich das bisherige Beseitigungsunter-
nehmen beteiligt. Mit Schreiben vom 06.05.2022 wurde ein Erstangebot abgegeben. Der Haus-
haltsplanung wurde der aktuelle Verhandlungsstand zugrunde gelegt. 
 
Die Verhandlungen mit dem Bieter gestalteten sich als langwierig und schwierig. Zumindest ist 
die Verständigung auf den Selbstkostenerstattungspreis gelungen, also den Preistyp, der auch 
bislang galt. Hinsichtlich der Angemessenheit einzelner Kostenpositionen im Rahmen der Vor-
kalkulation der Entgelte (v. a. Energiekosten, kalkulatorische Kosten, Verwaltungskosten) gibt 
es nach wie vor weiteren Klärungsbedarf. Der Bieter wurde zur weiteren Plausibilisierung und 
Anpassung der Entgeltliste aufgefordert. Sich ergebende Abweichungen aus einer noch aus-
stehenden Einigung sind daher nicht auszuschließen.  
 
 



2. Vorbericht 

                              5

 
Bei der Haushaltsplanung war zudem zu beachten, dass sich unmittelbar aus dem Vertragsver-
hältnis ein Anspruch des bisherigen Beseitigungsunternehmens auf Ausgleich einer Unterde-
ckung aus der letzten Kalkulationsperiode ergibt. Danach heißt es in § 8 Abs. 2 des Vertrages, 
dass, wenn sich zum Vertragsende Unterdeckungen des Auftragnehmers ergeben, der Auftrag-
geber (ZV TKB) diese über den Zeitraum von 3 Jahren in 36 Monatsraten durch Auszahlung an 
den Auftragnehmer auszugleichen hat.  
Das Beseitigungsunternehmen hatte dem ZV TKB mit Schreiben vom 25.10.2022 mitgeteilt, 
dass die Unterdeckungen für die Sparte Tierkörper in Thüringen bis einschließlich 31.12.2022 
auf eine Höhe von 2.011,5 T€ geschätzt werden. Deren Ausgleich wurde im Haushaltsplan in 
den Jahren 2023 bis 2025 eingeplant. Eine Prüfung durch die Wirtschaftsprüfer steht noch aus. 
 
Der Planansatz 2023 liegt durch die neu zu verhandelnden Beseitigungsentgelte und die prog-
nostizierten Ausgleichszahlungen deutlich über dem von 2022 (+5.392,5 T€). 
 
Sachverständigen-, Gerichts- u. ä. Kosten 
Zum Zeitpunkt der Haushaltsplanaufstellung ist das Vergabeverfahren der Leistungen der Be-
seitigung tierischer Nebenprodukte der Kategorien 1 und 2 und deren Folgeprodukte in Thürin-
gen für den Zeitraum ab 01.01.2023 im Wege eines europaweit durchzuführenden gemeinsa-
men Ausschreibungsverfahrens mit dem Freistaat Thüringen noch nicht endgültig abgeschlos-
sen. Die Verhandlungen mit dem Bieter gestalteten sich als langwierig und schwierig. Eventuell 
fallen weitere Kosten an. Außerdem kann es zu vermehrten Rechtsstreitigkeiten aufgrund der 
neuen Gebührensatzung mit deutlich höheren Gebühren kommen. In 2023 wird daher ein Plan-
ansatz von 10,0 T€ erfasst. In den Folgejahren werden lediglich 5,0 T€ für allgemeine Sachver-
ständigen-, Gerichts- u. ä. Kosten zuzüglich möglicher Steuerberatungskosten veranschlagt.  
 
Erstattung Sach-, Personal-, Gemeinkosten 
Durch die Kopplung der Besteuerung an die Körperschaftsteuer und das Vorliegen eines Be-
triebs gewerblicher Art waren juristische Personen des öffentlichen Rechts (jPöR) bisher nur in 
wenigen Fällen umsatzsteuerpflichtig. Dies hat sich durch die europa-rechtskonforme Änderung 
des deutschen Umsatzsteuerrechtes und die Einführung des neuen § 2b Umsatzsteuergesetz 
grundlegend geändert. Durch das Corona-Steuerhilfegesetz hat es nochmals einen zeitlichen 
Aufschub geben, welcher nunmehr aber zum 31.12.2022 ausläuft. 
 
Der Landkreis Greiz, der mit seinem Personal die Verwaltungs- und Kassengeschäfte des 
Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen führt, ließ sich aufgrund der Neuregelungen 
steuerrechtlich beraten. Alle erbrachten Leistungen wurden auf eine mögliche Steuerbarkeit hin 
überprüft. 
 
Es wurde festgestellt, dass soweit Personalgestellung für Dritte (auch andere jPöR) erbracht 
werden, diese Einnahmen ab dem 01.01.2023 im Falle einer öffentlich-rechtlichen Grundlage 
ab Überschreiten der 17.500 €-Grenze umsatzsteuerpflichtig sind. Im Falle einer privatrechtli-
chen Grundlage bereits ab dem ersten Euro. Im vorliegenden Fall stellen die „Regelungen zur 
verwaltungsinternen Umsetzung der Aufgabenwahrnehmung – Verbandsvorsitz beim Zweck-
verband Tierkörperbeseitigung Thüringen“ vom 01.08.2014 eine öffentlich-rechtliche Grundlage 
dar. Die 17.500 €-Grenze wird sowohl bei den Sach- als auch den Personalkosten überschrit-
ten. Im Haushaltsplan 2023 ist daher eine Besteuerung mit einem Steuersatz von 19% einzu-
planen, wodurch sich die Ausgabenansätze beim Zweckverband erhöhen. 
 
Zuführung zum Vermögenshaushalt an Sonderrücklagen 
siehe Punkt 3.1 
 
 



2. Vorbericht 

                              6

 

3. Vermögenshaushalt  

Das Volumen des Vermögenshaushaltes soll sich wie folgt entwickeln (in T€): 

Jahr Ergebnis 2021 Plan 2022 Plan 2023 

Gesamtvolumen 65,1 7,3   2,0 

 
 

3.1 Entwicklung der wichtigsten Einnahmen (in €) 

Einnahmen 
Gruppierungs- 

Nr. 
Ergebnis 

2021 
Plan 2022 Plan 2023 

Zuführung vom VWH an Ge-
bührenausgleichsrücklage 

30100     64.512,22 6.260 960 

 
Zuführung vom Verwaltungshaushalt, Gebührenausgleichsrücklage 
Die Zuführung zur Gebührenausgleichsrücklage im Ergebnis 2021 erfolgte aufgrund eines 
Überschusses des Gebührenhaushaltes, der der Gebührenausgleichsrücklage zuzuführen war. 
 
Eine weitere Zuführung in 2023 ist lediglich i. H. v. 1,0 T€ geplant. 
 
 
3.2 Entwicklung der wichtigsten Ausgaben (in €)   

Ausgaben 
Gruppierungs- 

Nr. 
Ergebnis 

2021 
Plan 2022 Plan 2023 

Zuführung zur 
Gebührenausgleichsrücklage 

91100     64.512,22 6.260 960 

 
Zuführung zur Gebührenausgleichsrücklage 
siehe Punkt 3.1 
 



 

 

 

7

 
 
 
 
 
 

3. Gesamtplan 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
3

. 
G

e
s

a
m

tp
la

n
 

2
0
2
3

 
 

 
8

 

3
.1

 Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s

s
u

n
g

 d
e

r 
E

in
n

a
h

m
e
n

, 
A

u
s
g

a
b

e
n

 u
n

d
 V

e
rp

fl
ic

h
tu

n
g

s
e
rm

ä
c

h
ti

g
u

n
g

e
n

 
 

 
 

H
a

u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
  

2
0

2
3
 

H
a

u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
  

2
0

2
2
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
Ja

h
re

sr
e
ch

n
u
n

g
 

2
0

2
1
 

N
r.

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

E
in

n
a

h
m

e
n
 

A
u

sg
a
b

e
n
 

V
E

 
E

in
n

a
h
m

e
n
 

A
u

sg
a
b

e
n
 

E
in

n
a

h
m

e
n
 

A
u

sg
a
b

e
n
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

h
a
u

s
h

a
lt

 
 

 
 

 
 

 
 

7
 

Ö
ff

e
n

tli
ch

e
 E

in
ri
ch

tu
n

g
e

n
, W

ir
ts

ch
a

ft
sf

ö
rd

e
ru

n
g
 

9
.2

3
1

.0
0

0
 

9
.2

3
0

.7
0

0
 

- 
3

.8
4

2
.0

0
0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

ch
a

ft
 

4
2

0
 

7
2

0
 

- 
7

4
0
 

1
.0

4
0
 

6
1

7
,4

9
 

6
1

7
,4

9
 

0
-9

  
Z

u
s

a
m

m
e

n
 

9
.2

3
1

.4
2

0
 

9
.2

3
1

.4
2

0
 

- 
3

.8
4

2
.7

4
0
 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
 

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt

 
 

 
 

 
 

 
 

7
 

Ö
ff

e
n

tli
ch

e
 E

in
ri
ch

tu
n

g
e

n
, W

ir
ts

ch
a

ft
sf

ö
rd

e
ru

n
g
 

0
 

1
.0

0
0
 

0
 

0
 

1
.0

0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

ch
a

ft
 

1
.9

6
0
 

9
6

0
 

0
 

7
.2

6
0
 

6
.2

6
0
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
-9

  
Z

u
s

a
m

m
e

n
 

1
.9

6
0
 

1
.9

6
0
 

0
 

7
.2

6
0
 

7
.2

6
0
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

 
G

e
s

a
m

th
a

u
s

h
a

lt
 

9
.2

3
3

.3
8

0
 

9
.2

3
3

.3
8

0
 

0
 

3
.8

5
0

.0
0

0
 

3
.8

5
0

.0
0

0
 

3
.4

8
1

.3
5

6
,2

9
 

3
.4

8
1

.3
5

6
,2

9
 



A
n

s
ä

tz
e

A
n

s
ä

tz
e

in
 €

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

I
3

.4
1

6
.2

2
6

,5
8

3
.8

4
2

.7
4

0
9

.2
3

1
.4

2
0

9
.6

0
3

.4
4

0
9

.5
0

6
.4

4
0

8
.9

5
4

.5
5

0

a
)

R
ü

ck
flü

ss
e

 v
o

n
 D

a
rl
e

h
e

n
 (

G
r.

 3
2

)
0

,0
0

0
0

0
0

0

b
)

Z
u

w
e

is
u

n
g

e
n

 f
ü

r 
T

ilg
u

n
g

e
n

 (
a

u
s 

G
r.

 3
6

 z
u

 e
rm

itt
e

ln
)

0
,0

0
0

0
0

0
0

a
)

Z
u

fü
h

ru
n

g
e

n
 v

o
m

 V
e

rm
ö

g
e

n
sh

a
u

sh
a

lt 
(U

G
r.

 2
8

0
)

0
,0

0
0

0
0

0
0

b
)

B
e

d
a

rf
sz

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 (

U
G

r.
 0

5
1

)
0

,0
0

0
0

0
0

0

II
L

a
u

fe
n

d
e

 E
in

n
a

h
m

e
n

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
3

.8
4

2
.7

4
0

9
.2

3
1

.4
2

0
9

.6
0

3
.4

4
0

9
.5

0
6

.4
4

0
8

.9
5

4
.5

5
0

II
I

G
e

sa
m

ta
u

sg
a

b
e

n
 d

e
s 

V
e

rw
a

ltu
n

g
sh

a
u

sh
a

lts
 (

H
G

r.
 4

-8
)

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
3

.8
4

2
.7

4
0

9
.2

3
1

.4
2

0
9

.6
0

3
.4

4
0

9
.5

0
6

.4
4

0
8

.9
5

4
.5

5
0

a
)

o
rd

e
n
tli

ch
e
 T

ilg
u
n
g
 v

o
n
 K

re
d
ite

n
 u

n
d
 R

ü
ck

za
h
lu

n
g
 in

n
e
re

r 
D

a
rl
e
h
e
n
 (

a
u
s 

G
r.

 9
7
 z

u
 e

rm
itt

e
ln

)
0

,0
0

0
0

0
0

0

d
a
ru

n
te

r

o
rd

e
n
tli

ch
e
 T

ilg
u
n
g
 v

o
n
 g

e
p
la

n
te

n
, 
a
b
e

r 
n
o
ch

 n
ic

h
t 

g
e
n
e
h
m

ig
te

n
 K

re
d
ite

n
 (

G
r.

 9
7
)

0
0

0
0

b
)

K
re

d
itb

e
sc

h
a

ff
u

n
g

sk
o

st
e

n
 (

U
G

r.
 9

9
0

)
0

,0
0

0
0

0
0

0

c)
Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 f

ü
r 

T
ilg

u
n

g
e

n
 (

a
u

s 
G

r.
 9

8
 z

u
 e

rm
itt

e
ln

)
0

,0
0

0
0

0
0

0

d
)

la
u
fe

n
d
e
 V

e
rp

fli
ch

tu
n
g
e
n
 a

u
s 

kr
e
d
itä

h
n

lic
h
e
n
 

R
e
ch

ts
g
e
sc

h
ä
ft
e
n
 (

so
w

e
it 

im
 V

e
rm

H
H

: 
a
u
s 

G
r.

 9
2
-9

6
)

0
,0

0
0

0
0

0
0

a
b

zü
g

l.
Z

u
fü

h
ru

n
g

 z
u

m
 V

e
rm

ö
g

e
n

sh
a

u
sh

a
lt 

(U
G

r.
 8

6
0

)
6

1
7

,4
9

7
4

0
4

2
0

6
0

.4
4

0
4

4
0

5
5

0

n
a

ch
r.

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
 n

a
ch

 §
 1

2
 T

h
ü

rG
e

m
H

V
, 

U
G

r.
 6

8
0

)
3

6
1

,2
5

4
7

0
3

8
0

4
0

0
4

0
0

5
0

0

IV
L

a
u

fe
n

d
e

 A
u

s
g

a
b

e
n

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
3

.8
4

2
.0

0
0

9
.2

3
1

.0
0

0
9

.5
4

3
.0

0
0

9
.5

0
6

.0
0

0
8

.9
5

4
.0

0
0

zu
zü

g
l.

a
b

zü
g

l.

G
e

sa
m

te
in

n
a

h
m

e
n

 d
e

s 
V

e
rw

H
H

 (
H

G
r.

 0
-2

)

3
.2

  
B

e
u

rt
e
il
u

n
g

 d
e
r 

d
a
u

e
rn

d
e
n

 L
e
is

tu
n

g
s
fä

h
ig

k
e
it

  
 (

B
e
re

ch
n
u
n
g
 d

e
r 

so
g
e
n
a
n
n
te

n
 f
re

ie
n
 F

in
a
n
zs

p
itz

e
)

H
a

u
s

h
a

lt
s

p
la

n
F

in
a

n
z
p

la
n

A
n

s
ä

tz
e

J
a

h
re

s
-

re
c

h
n

u
n

g

zu
zü

g
l.

9



in
 €

A
n

s
ä

tz
e

A
n

s
ä

tz
e

V
2

0
2

1
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
3

.8
4

2
.7

4
0

9
.2

3
1

.4
2

0
9

.6
0

3
.4

4
0

9
.5

0
6

.4
4

0
8

.9
5

4
.5

5
0

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
3

.8
4

2
.0

0
0

9
.2

3
1

.0
0

0
9

.5
4

3
.0

0
0

9
.5

0
6

.0
0

0
8

.9
5

4
.0

0
0

6
1

7
,4

9
7

4
0

4
2

0
6

0
.4

4
0

4
4

0
5

5
0

0
,0

0
0

0
0

0
0

-2
2

.3
1

2
,5

0
2

5
.0

0
0

5
.0

0
0

0
0

0

D
ie

 e
in

m
a

lig
e

n
 A

u
sg

a
b

e
n

 s
in

d
 S

a
ch

ve
rs

tä
n

d
ig

e
n

-,
 G

e
ri
ch

ts
- 

u
. 

ä
. 

K
o

st
e

n
 s

o
w

ie
 K

o
st

e
n

 im
 R

a
h

m
e

n
 d

e
r 

A
u

ss
ch

re
ib

u
n

g
.

E
in

m
a

lig
e

 A
u

sg
a

b
e

n

E
rg

ä
n

z
e

n
d

e
 A

n
g

a
b

e
n

: 
In

 I
I 

u
n

d
 I

V
 s

in
d

 e
n

th
a

lt
e

n

L
a

u
fe

n
d

e
 A

u
sg

a
b

e
n

Ü
b

e
rs

ch
u

ss
 (

Ü
) 

=
 f

re
ie

 F
in

a
n

zs
p

itz
e

F
e

h
lb

e
tr

a
g

 (
F

)

F
in

a
n

z
p

la
n

A
n

s
ä

tz
e

G
e

s
a

m
tz

u
s

a
m

m
e

n
s

te
ll

u
n

g

L
a

u
fe

n
d

e
 E

in
n

a
h

m
e

n

E
in

m
a

lig
e

 E
in

n
a

h
m

e
n

J
a

h
re

s
-

re
c

h
n

u
n

g

H
a

u
s

h
a

lt
s

p
la

n

1
0



 11

 
 
 
 

 
 

4. Verwaltungshaushalt 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
4
. 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3
 

 

1
2
 

E
in

ze
lp

lä
n

e
 d

e
s
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt

e
s
 

fü
r 

d
a
s
 H

a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0
2
3
 

 
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e

 E
in

ri
c

h
tu

n
g

e
n

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e

ru
n

g
 

 
9

 
A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
4
. 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3
 

 

1
3
 

 

  
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e

ru
n

g
 

  
 

7
2

 
A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
4
. 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3
 

 

1
4
 

7
 

Ö
ff

e
n
tli

ch
e

 E
in

ri
ch

tu
n
g

e
n
, 

W
ir
ts

ch
a
ft

sf
ö
rd

e
ru

n
g

 
7
2

 
A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

 
7
2
2
0

0
 

T
ie

rk
ö

rp
e
rb

e
s
e
it

ig
u

n
g

 
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

3
 

€
 

 
2

0
2

2
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
1
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

 
 

 
 

 
 

1
1

2
0

0
 

G
e

b
ü

h
re

n
 T

ie
rk

ö
rp

e
rb

e
se

iti
g
u
n

g
 v

o
n

 L
a

n
d
kr

e
is

e
n

 u
n

d
 

S
tä

d
te

n
 

3
.0

0
7

.8
0

0
 

1
.2

4
3

.0
0

0
 

1
.1

1
1

.4
5

0
,7

3
 

7
2

2
0
 

U
D

 
0

7
2

2
 

1
1

3
0

0
 

G
e

b
ü

h
re

n
 T

ie
rk

ö
rp

e
rb

e
se

iti
g
u
n

g
 v

o
n

 d
e

n
 T

ie
rh

a
lte

rn
 

6
.2

1
7

.2
0

0
 

2
.5

9
3

.0
0

0
 

2
.2

9
8

.0
6

3
,7

3
 

7
2

2
0
 

U
D

 
0

7
2

2
 

1
5

0
0

0
 

S
o

n
st

ig
e

 V
e

rw
a

ltu
n

g
s-

 u
n
d

 B
e
tr

ie
b
se

in
n

a
h
m

e
n
 

0
 

0
 

2
,9

3
 

7
2

2
0
 

 
 

2
6

1
0

0
 

M
a

h
n

g
e

b
ü

h
re

n
/ 

S
ä

u
m

n
is

zu
sc

h
lä

g
e
/ 

R
ü

ck
la

st
g
e

b
ü
h

re
n

/ 
V

o
lls

tr
e

ck
u

n
g

sk
o
st

e
n
 

6
.0

0
0
 

6
.0

0
0
 

6
.0

9
1

,7
0
 

7
2

2
0
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

9
.2

3
1

.0
0

0
 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

 
 

 
 

 
 

4
0

0
0

0
 

A
u

fw
a

n
d

se
n

ts
ch

ä
d
ig

u
n
g
 

1
.5

0
0
 

1
.5

0
0
 

5
0

4
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

5
3

0
0

0
 

M
ie

te
n

 u
n

d
 P

a
ch

te
n
 

5
0

0
 

1
.0

0
0
 

4
2

2
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

5
6

2
0

0
 

A
u

s-
 u

n
d

 W
e
ite

rb
ild

u
n

g
 

1
.5

0
0
 

1
.5

0
0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

5
7

0
0

0
 

V
e

rb
ra

u
ch

sm
itt

e
l 

4
0

0
 

4
0

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

6
3

0
0

0
 

T
B

A
- 

E
n

tg
e

lte
 a

n
 p

ri
va

te
 U

n
te

rn
e

h
m

e
n
 

9
.0

3
2

.5
0

0
 

3
.6

4
0

.0
0

0
 

3
.2

2
4

.6
4

8
,6

8
 

7
2

2
0
 

U
D

 
0

7
2

2
 

6
3

0
2

0
 

K
o

st
e

n
 f

ü
r 

D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
e
n

 d
u
rc

h
 D

ri
tt
e

, 
P

o
st

ve
rs

a
n

d
 

2
.0

0
0
 

2
.0

0
0
 

1
.5

1
5

,5
7
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

9
 

6
4

5
0

0
 

V
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
/ 

K
S

A
 

2
.0

0
0
 

2
.0

0
0
 

1
.9

8
1

,7
2
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
5

2
0

0
 

P
o

st
- 

u
n

d
 F

e
rn

m
e

ld
e

g
e

b
ü

h
re

n
 

1
0

.0
0
0
 

1
0

.0
0
0
 

5
.1

6
6

,5
7
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

9
 

6
5

5
0

0
 

G
e

b
ü

h
re

n
 f

ü
r 

R
e
ch

n
u

n
g
sp

rü
fu

n
g
 

1
.5

0
0
 

1
.5

0
0
 

1
.0

5
0

,0
0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
5

5
1

0
 

A
u

sg
a
b

e
n

 f
ü

r 
V

o
lls

tr
e

ck
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h
m

e
n
 

1
0

0
 

1
0

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
5

5
3

0
 *

 
S

a
ch

ve
rs

tä
n

d
ig

e
n

-,
 G

e
ri
ch

ts
- 

u
. 

ä
. 

K
o
st

e
n
 

1
0

.0
0
0
 

3
0

.0
0
0
 

-2
2

.3
1
2

,5
0
 

7
2

2
0
 

Ü
 

0
7

2
6
 

6
5

8
0

0
 

K
o

n
to

fü
h

ru
n
g

sg
e

b
ü
h

re
n
 

1
0

0
 

1
0

0
 

9
,8

4
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
5

8
0

1
 

V
e

rw
a

h
re

n
tg

e
lte

 (
N

e
g
a

tiv
zi

n
se

n
) 

0
 

5
0

0
 

0
,1

8
 

7
2

2
0
 

 
 

6
7

2
0

0
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

 S
a

ch
ko

st
e

n
 

2
3

.1
0
0
 

1
9

.4
0
0
 

1
9

.4
0
0

,0
0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

8
 

6
7

2
1

0
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

 P
e

rs
o
n

a
lk

o
st

e
n
 

1
2

0
.1

0
0
 

1
0

4
.1

0
0
 

9
8

.5
9
4

,4
3
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

8
 

6
7

2
2

0
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

 G
e
m

e
in

ko
st

e
n
 

2
4

.0
2
0
 

2
0

.8
2
0
 

1
9

.7
1
8

,8
9
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

8
 

6
8

0
0

0
 

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
 

3
8

0
 

4
7

0
 

3
6

1
,2

5
 

7
2

2
0
 

 
 

6
8

5
0

0
 

V
e

rz
in

su
n
g

 d
e
s 

A
n
la

g
e

ka
p

ita
ls

 
4

0
 

5
0
 

3
6

,2
4
 

7
2

2
0
 

 
 

8
6

1
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 z

u
m

 V
e

rm
ö

g
e
n

sh
a
u

sh
a
lt 

a
n

 S
o

n
d

e
rr

ü
ck

la
g

e
n
 

9
6

0
 

6
.2

6
0
 

6
4

.5
1
2

,2
2
 

7
2

2
0
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

9
.2

3
0

.7
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
4
. 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3
 

 

1
5
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

3
 

€
 

 
2

0
2

2
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
1
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

7
2

2
0

0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

9
.2

3
1

.0
0

0
 

9
.2

3
0

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

7
2

2
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

9
.2

3
1

.0
0

0
 

9
.2

3
0

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 A

b
s

c
h

n
it

t 
7
2
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

9
.2

3
1

.0
0

0
 

9
.2

3
0

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 E

in
ze

lp
la

n
 7

 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 
9

.2
3

1
.0

0
0
 

9
.2

3
0

.7
0

0
 

3
0

0
 

 
3

.8
4

2
.0

0
0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
0

0
 

 
3

.4
1

5
.6

0
9

,0
9
 

3
.4

1
5

.6
0

9
,0

9
 

0
,0

0
 

 
 

 
 E

rl
ä
u

te
ru

n
g

e
n

 z
u

m
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
7
2
2
0
0
 

 1
 7

2
2
0
0
 6

5
5

3
0

 

 Ü
b

e
rt

ra
g

b
a

r 
g
e

m
ä

ß
 §

 1
9

 A
b
s.

 2
 T

h
ü

rG
e

m
H

V
 

      



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
4
. 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3
 

 

1
6
   

 
9
 

A
ll

g
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir

ts
c
h

a
ft

   
 

9
0

 
S

te
u

e
rn

, 
a
llg

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n
g
e
n

 u
n

d
 a

llg
e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e
n

 

  
 

9
0
0

 
S

te
u

e
rn

, 
a
llg

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n
g
e
n

 u
n

d
 a

llg
e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e
n

 

  
 

9
1

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 

  
 

9
1
0

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
4
. 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3
 

 

1
7
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
0

 
S

te
u

e
rn

, 
a
llg

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n
g
e
n

 u
n

d
 a

llg
e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e
n

 
9
0
0
0

0
 

A
ll

g
e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n

g
e
n

 u
n

d
 a

ll
g

e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e
n

 
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

3
 

€
 

 
2

0
2

2
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
1
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

 
 

 
 

 
 

0
7

2
0

0
 

A
llg

e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e

/ 
V

e
rb

a
n

d
su

m
la

g
e
 

0
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

0
 

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

9
0

0
0

0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

9
0

0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 A

b
s

c
h

n
it

t 
9
0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
4
. 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3
 

 

1
8
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
1

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
1
0
0

0
 

S
o

n
s
ti

g
e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

3
 

€
 

 
2

0
2

2
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
1
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

 
 

 
 

 
 

2
0

7
0

0
 

Z
in

se
in

n
a

h
m

e
n

 -
 K

re
d

iti
n
st

itu
te

 
0

 
2

2
0
 

2
2

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

2
7

0
0

0
 

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
 

3
8

0
 

4
7

0
 

3
6

1
,2

5
 

7
2

2
0
 

 
 

2
7

5
0

0
 

V
e

rz
in

su
n
g

 d
e
s 

A
n
la

g
e

ka
p

ita
ls

 
4

0
 

5
0
 

3
6

,2
4
 

7
2

2
0
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

4
2

0
 

7
4

0
 

6
1

7
,4

9
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

 
 

 
 

 
 

8
0

7
0

0
 

Z
in

sa
u

sg
a

b
e

n
 f

ü
r 

K
a

ss
e

n
kr

e
d
ite

 
3

0
0
 

3
0

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

8
6

0
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 z

u
m

 V
e

rm
ö

g
e
n

sh
a
u

sh
a
lt 

4
2

0
 

7
4

0
 

6
1

7
,4

9
 

7
2

2
0
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

7
2

0
 

1
.0

4
0
 

6
1

7
,4

9
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

9
1

0
0

0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

4
2

0
 

7
2

0
 

-3
0

0
 

 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

-3
0

0
 

 

6
1

7
,4

9
 

6
1

7
,4

9
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

9
1

0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

4
2

0
 

7
2

0
 

-3
0

0
 

 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

-3
0

0
 

 

6
1

7
,4

9
 

6
1

7
,4

9
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 A

b
s

c
h

n
it

t 
9
1
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

4
2

0
 

7
2

0
 

-3
0

0
 

 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

-3
0

0
 

 

6
1

7
,4

9
 

6
1

7
,4

9
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 E

in
ze

lp
la

n
 9

 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

4
2

0
 

7
2

0
 

-3
0

0
 

 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

-3
0

0
 

 

6
1

7
,4

9
 

6
1

7
,4

9
 

0
,0

0
 

 
 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
4
. 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3
 

 

1
9
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

3
 

€
 

 
2

0
2

2
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
1
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 K

o
n

te
n

k
re

is
 1

 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

9
.2

3
1

.4
2

0
 

9
.2

3
1

.4
2

0
 

0
 

 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

0
 

 

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
 

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 G

e
s

a
m

ts
u

m
m

e
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

9
.2

3
1

.4
2

0
 

9
.2

3
1

.4
2

0
 

0
 

 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

0
 

 

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
 

3
.4

1
6

.2
2

6
,5

8
 

0
,0

0
 

 
 

 
  



 20

 
 
 
 

 
 

5. Vermögenshaushalt 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
5
. 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3

 
 

 

2
1
 

 

E
in

ze
lp

lä
n

e
 d

e
s
 V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt

e
s
 

fü
r 

d
a
s
 H

a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0
2
3
 

 
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e

 E
in

ri
c

h
tu

n
g

e
n

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e

ru
n

g
 

 
9

 
A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
5
. 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3

 
 

 

2
2
 

  

  
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e

ru
n

g
 

  
 

7
2

 
A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
5
. 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3

 
 

 

2
3
 

7
 

Ö
ff

e
n
tli

ch
e

 E
in

ri
ch

tu
n
g

e
n
, 

W
ir
ts

ch
a
ft

sf
ö
rd

e
ru

n
g

 
7
2

 
A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

 
7
2
2
0

0
 

T
ie

rk
ö

rp
e
rb

e
s
e
it

ig
u

n
g

 
 

H
a
u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
In

ve
st

iti
o
n
e
n
 

 
 

 

 
N

r.
 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 
2

0
2

3
 

€
 

 
V

E
 2

0
2

3
 

€
 

 
2

0
2

2
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g

 
2

0
2

1
 

€
 

G
e

sa
m

tb
e

d
a

rf
 

 €
 

B
is

h
e

r 
b

e
re

itg
e

st
e

llt
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
Z

.  
 

D
K

 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

u
s
g

a
b

e
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
3

4
0

0
 

E
rw

e
rb

 v
o
n
 im

m
a
te

ri
e
lle

n
 V

e
rm

ö
-

g
e
n
sg

e
g
e
n
st

ä
n
d
e
n
 d

e
s 

A
n
la

g
e
ve

r-
m

ö
g
e
n
s 

1
.0

0
0
 

0
 

1
.0

0
0
 

0
,0

0
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

 
A

u
s
g

a
b

e
n

 
1

.0
0

0
 

0
 

1
.0

0
0
 

0
,0

0
 

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
7
2
2
00

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

   
0

   

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
7
2
2 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

   
0

   

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 A

b
s
c
h

n
it

t 
7
2
 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

   
0

   

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 E

in
ze

lp
la

n
 7

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

   
0

   

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
5
. 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3

 
 

 

2
4
 

  

  
 

9
 

A
ll

g
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir

ts
c
h

a
ft

   
 

9
1

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 

  
 

9
1
0

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
5
. 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3

 
 

 

2
5
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
1

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
1
0
0

0
 

S
o

n
s
ti

g
e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 
 

H
a
u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
In

ve
st

iti
o
n
e
n
 

 
 

 

 
N

r.
 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 
2

0
2

3
 

€
 

 
V

E
 2

0
2

3
 

€
 

 
2

0
2

2
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g

 
2

0
2

1
 

€
 

G
e

sa
m

tb
e

d
a

rf
 

 €
 

B
is

h
e

r 
b

e
re

itg
e

st
e

llt
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
Z

.  
 

D
K

 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
E

in
n

a
h

m
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
0

0
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
e
n
 v

o
m

 V
e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u
s-

h
a
lt 

4
2

0
 

  
7

4
0
 

6
1

7
,4

9
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

3
0

1
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
 v

o
m

 V
e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u
sh

a
lt 

a
n
 G

e
b
ü
h
re

n
a
u
sg

le
ic

h
sr

ü
ck

la
g
e
 

9
6

0
 

  
6

.2
6

0
 

6
4

.5
1
2

,2
2
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

3
1

0
0

0
 

E
n
tn

a
h
m

e
 a

u
s 

d
e
r 

a
llg

e
m

e
in

e
n
 

R
ü
ck

la
g
e
 

5
8

0
 

  
2

6
0
 

0
,0

0
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
en

 
1

.9
6

0
 

  
7

.2
6

0
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

u
s
g

a
b

e
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
1

0
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
 a

n
 a

llg
e
m

e
in

e
 R

ü
ck

la
g
e
 

0
 

0
 

0
 

6
1

7
,4

9
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

9
1

1
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
 a

n
 S

o
n
d
e
rr

ü
ck

la
g
e
/ 
G

e
-

b
ü
h
re

n
a
u
sg

le
ic

h
sr

ü
ck

la
g
e
 

9
6

0
 

0
 

6
.2

6
0
 

6
4

.5
1
2

,2
2
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

 
A

u
s
g

a
b

e
n

 
9

6
0
 

0
 

6
.2

6
0
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
9
1
0
00

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

1
.9

6
0
 

9
6

0
 

1
.0

0
0
 

   
0

   

 

7
.2

6
0
 

6
.2

6
0
 

1
.0

0
0
 

 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
9
1
0 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

1
.9

6
0
 

9
6

0
 

1
.0

0
0
 

   
0

   

 

7
.2

6
0
 

6
.2

6
0
 

1
.0

0
0
 

 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 A

b
s
c
h

n
it

t 
9
1
 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

1
.9

6
0
 

9
6

0
 

1
.0

0
0
 

   
0

   

 

7
.2

6
0
 

6
.2

6
0
 

1
.0

0
0
 

 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 E

in
ze

lp
la

n
 9

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 
1

.9
6

0
 

9
6

0
 

1
.0

0
0
 

   
0

   

 
7

.2
6

0
 

6
.2

6
0
 

1
.0

0
0
 

 
6

5
.1

2
9

,7
1
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
,0

0
 

 
0

 

0
 

0
 

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
5
. 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
3

 
 

 

2
6
 

H
a
u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
In

ve
st

iti
o
n
e
n
 

 
 

 

 
N

r.
 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 
2

0
2

3
 

€
 

 
V

E
 2

0
2

3
 

€
 

 
2

0
2

2
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g

 
2

0
2

1
 

€
 

G
e

sa
m

tb
e

d
a

rf
 

 €
 

B
is

h
e

r 
b

e
re

itg
e

st
e

llt
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
Z

.  
 

D
K

 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 K

o
n

te
n

k
re

is
 2

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

1
.9

6
0
 

1
.9

6
0
 

0
 

   
0

   

 

7
.2

6
0
 

7
.2

6
0
 

0
 

 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 G

e
s
a
m

ts
u

m
m

e 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

1
.9

6
0
 

1
.9

6
0
 

0
 

   
0

   

 

7
.2

6
0
 

7
.2

6
0
 

0
 

 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

6
5

.1
2
9

,7
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 



 27

 

 

 

 

 
 

6. Finanzplan 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
6

. 
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
3

 

 

2
8

E
in

n
a
h

m
e
n

 u
n

d
 A

u
s
g

a
b

e
n

 n
a
c
h

 A
rt

e
n

 
 

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
2
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
3
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

6
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 d

e
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
  

 
  

  
  

  
  

 
S

te
u

e
rn

, 
a
ll

g
. 

Z
u

w
e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 U
m

la
g

e
n

  
 

  
  

  
  

  

0
0

0
,0

0
1
 

G
ru

n
d

st
e
u

e
rn

 A
 u

n
d

 B
  

1
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

0
0

3
 

G
e

w
e

rb
e

st
e

u
e

r 
 

2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

0
1
 

G
e

m
e

in
d

e
a
n

te
il 

a
n
 G

e
m

e
in

sc
h

a
ft

ss
te

u
e

rn
 in

sg
e
sa

m
t 
 

3
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

 
- 

d
a

vo
n

 G
e

m
e

in
d

e
a

n
te

il 
a

n
 d

e
r 

E
in

ko
m

m
e

n
st

e
u
e

r 
 

 
  

  
  

  
  

 
- 

G
e

m
e

in
d

e
a
n

te
il 

a
n

 d
e

r 
U

m
sa

tz
st

e
u

e
r 

 
 

  
  

  
  

  

0
2

,0
3
 

A
n

d
e

re
 S

te
u

e
rn

 u
n
d

 s
te

u
e

rä
h
n

lic
h

e
 E

in
n

a
h

m
e
n

  
4

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
0

-0
3
 

S
te

u
e

rn
 z

u
sa

m
m

e
n

  
5

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
4

,0
5

,0
6

,0
9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
  

6
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

 
- 

d
a

vo
n

 A
u
sg

le
ic

h
sl

e
is

tu
n
g

e
n

  
 

  
  

  
  

  

0
7
 

A
llg

e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e

n
  

7
  

0
,0

  
0

,0
  

6
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
 

S
te

u
e

rn
, 

A
ll

g
e

m
e

in
e

 Z
u

w
e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 U
m

la
g

e
n

 
z
u

s
a
m

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 0

) 
 

8
  

0
,0

  
0

,0
  

6
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 a

u
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

 u
n

d
 B

e
tr

ie
b

  
 

  
  

  
  

  

1
0

,1
1

,1
2
 

G
e

b
ü

h
re

n
 u

n
d
 ä

h
n
lic

h
e

 E
n

tg
e
lte

, 
zw

e
ck

g
e

b
u

n
d

e
n

e
 

A
b

g
a

b
e
n

  
9

  
3

.8
3

6
,0

  
9

.2
2

5
,0

  
9

.5
3

7
,0

  
9

.5
0

0
,0

  
8

.9
4

8
,0

  

1
3

,1
4

,1
5
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 a
u
s 

V
e

rk
a

u
f,
 M

ie
te

n
, 

P
a
ch

te
n

, 
so

n
st

ig
e

 
V

e
rw

a
ltu

n
g

s-
 u

n
d

 B
e

tr
ie

b
se

in
n
a

h
m

e
n

  
1

0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

1
6

,1
7
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

e
n

 v
o

n
 A

u
sg

a
b

e
n

 d
e

s 
V

e
rw

a
ltu

n
g

sh
a

u
sh

a
lts

, 
Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d
 Z

u
sc

h
ü

ss
e

 
fü

r 
la

u
fe

n
d

e
 Z

w
e

ck
e

  

 
  

  
  

  
  

1
6

0
,1

7
0
 

- 
vo

m
 B

u
n

d
  

1
1

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

1
6

1
,1

7
1
 

- 
vo

m
 L

a
n

d
  

1
2

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

1
6

2
,1

6
3

, 
- 

vo
n

 G
e

m
e

in
d

e
n

, 
G

e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

n
, 
 

 
  

  
  

  
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
6

. 
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
3

 

 

2
9

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
2
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
3
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

6
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
7

2
,1

7
3
 

Z
w

e
ck

ve
rb

ä
n

d
e

n
 u

n
d

 d
g

l. 
 

1
3

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

1
6

4
-1

6
8

,1
6
9

, 
  

 
  

  
  

  
  

1
7

4
-1

7
8
 

- 
vo

n
 ü

b
ri
g

e
n

 B
e

re
ic

h
e
n

  
1

4
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

1
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 a
u

s
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
 u

n
d

 B
e

tr
ie

b
 

z
u

s
a
m

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 1

) 
 

1
5

  
3

.8
3

6
,0

  
9

.2
2

5
,0

  
9

.5
3

7
,0

  
9

.5
0

0
,0

  
8

.9
4

8
,0

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S

o
n

s
ti

g
e

 F
in

a
n

z
e

in
n

a
h

m
e

n
  

 
  

  
  

  
  

2
0
 

Z
in

se
in

n
a

h
m

e
n

  
1

6
  

0
,2

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

2
3
 

S
ch

u
ld

e
n
d

ie
n
st

h
ilf

e
n

  
1

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

2
1

,2
2

,2
4

-2
8
 

Ü
b

ri
g

e
 F

in
a
n

ze
in

n
a

h
m

e
n

  
1

8
  

6
,5

  
6

,4
  

6
,4

  
6

,4
  

6
,6

  

2
 

S
o

n
s

ti
g

e
 F

in
a

n
z
e

in
n

a
h

m
e

n
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 2

) 
 

1
9

  
6

,7
  

6
,4

  
6

,4
  

6
,4

  
6

,6
  

 
 

 
 

 
 

 
 

0
-2

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 d

e
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
 

z
u

s
a
m

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 0

-2
) 

 
2

0
  

3
.8

4
2

,7
  

9
.2

3
1

,4
  

9
.6

0
3

,4
  

9
.5

0
6

,4
  

8
.9

5
4

,6
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 d

e
s

 V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt

s
  

 
  

  
  

  
  

3
0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 v
o

m
 V

e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u

sh
a

lt 
 

2
1

  
7

,0
  

1
,4

  
6

1
,5

  
1

,5
  

1
,0

  

3
1
 

E
n

tn
a

h
m

e
n
 a

u
s 

R
ü

ck
la

g
e

n
  

2
2

  
0

,3
  

0
,6

  
0

,0
  

0
,6

  
0

,5
  

3
2

,3
3

,3
4
 

R
ü

ck
flü

ss
e

 v
o

n
 D

a
rl

e
h

e
n

 u
n

d
 v

o
n

 K
a

p
ita

lle
in

la
g

e
n

, 
E

in
n

a
h
m

e
n

 a
u
s 

d
e
r 

V
e

rä
u

ß
e

ru
n

g
 v

o
n

 B
e

te
ili

g
u

n
g

e
n

 
u

n
d

 v
o

n
 S

a
ch

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s 
 

2
3

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
5
 

B
e

itr
ä

g
e

 u
n
d

 ä
h
n

lic
h

e
 E

n
tg

e
lte

  
2

4
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

3
6
 

Z
u

w
e

is
u

n
g
e

n
 u

n
d

 Z
u
sc

h
ü
ss

e
 fü

r 
In

ve
st

iti
o
n

e
n

 u
n

d
 

In
ve

st
iti

o
n
sf

ö
rd

e
ru

n
g

sm
a

ß
n
a

h
m

e
n

  
 

  
  

  
  

  

3
6

0
 

- 
vo

m
 B

u
n

d
  

2
5

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
6

1
 

- 
vo

m
 L

a
n

d
  

2
6

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
6

. 
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
3

 

 

3
0

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
2
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
3
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

6
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

3
6

2
,3

6
3
 

- 
vo

n
 G

e
m

e
in

d
e
n

 u
n
d

 G
e

m
e

in
d

e
ve

rb
ä

n
d

e
n

, 
Z

w
e

ck
ve

rb
ä

n
d
e

n
 u

n
d

 d
g

l. 
 

2
7

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
6

4
-3

6
8
 

- 
vo

n
 s

o
n
st

ig
e

n
 B

e
re

ic
h

e
n

  
2

8
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

3
7
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 a
u
s 

K
re

d
ite

n
 u

n
d

 in
n

e
re

n
 D

a
rl

e
h

e
n

  
 

  
  

  
  

  

3
7

0
 

- 
vo

m
 B

u
n

d
  

2
9

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
7

1
 

- 
vo

m
 L

a
n

d
  

3
0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
7

2
,3

7
3
 

- 
vo

n
 G

e
m

e
in

d
e
n

, 
G

e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

n
, 

Z
w

e
ck

ve
rb

ä
n

d
e

n
 u

n
d

 d
g

l. 
 

3
1

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
7

4
-3

7
8
 

- 
vo

n
 s

o
n
st

ig
e

n
 B

e
re

ic
h

e
n

  
3

2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

3
7

9
 

- 
In

n
e

re
 D

a
rl

e
h

e
n

  
3

3
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

3
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 d
e
s

 V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt

s
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 3

) 
 

3
4

  
7

,3
  

2
,0

  
6

1
,5

  
2

,1
  

1
,5

  

 
 

 
 

 
 

 
 

0
-3

 
S

u
m

m
e

 d
e

r 
E

in
n

a
h

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
n

 0
-3

) 
 

3
5

  
3

.8
5

0
,0

  
9

.2
3

3
,4

  
9

.6
6

4
,9

  
9

.5
0

8
,5

  
8

.9
5

6
,0

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 d

e
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
  

 
  

  
  

  
  

4
0

-4
7
 

P
e

rs
o

n
a

la
u

s
g

a
b

e
n

 (
H

a
u

p
tg

ru
p

p
e

 4
) 

 
3

6
  

1
,5

  
1

,5
  

1
,5

  
1

,5
  

1
,5

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S

ä
c

h
li

c
h

e
r 

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
- 

u
n

d
 B

e
tr

ie
b

s
a
u

fw
a

n
d

  
 

  
  

  
  

  

5
0

-6
6
 

S
ä

ch
lic

h
e

r 
V

e
rw

a
ltu

n
g

s-
 u

n
d

 B
e

tr
ie

b
sa

u
fw

a
n

d
 (

o
h

n
e

 
G

ru
p

p
e

n
 6

7
 u

. 
6

8
 u

n
d

 6
9

) 
 

3
7

  
3

.6
8

9
,1

  
9

.0
6

0
,6

  
9

.3
6

9
,6

  
9

.3
2

9
,6

  
8

.7
7

5
,1

  

6
7

0
-6

7
8
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

e
n

 v
o

n
 A

u
sg

a
b

e
n

 d
e

s 
V

e
rw

a
ltu

n
g

sh
a

u
sh

a
lts

  
3

8
  

1
4

4
,3

  
1

6
7

,2
  

1
7

0
,1

  
1

7
3

,1
  

1
7

6
,1

  

6
7

9
 

In
n

e
re

 V
e

rr
e
ch

n
u
n

g
e
n

  
3

9
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

6
8
 

K
a

lk
u
la

to
ri
sc

h
e
 K

o
st

e
n

  
4

0
  

0
,5

  
0

,4
  

0
,4

  
0

,4
  

0
,6

  

6
9
 

A
u

fg
a

b
e

n
b

e
zo

g
e

n
e

 L
e

is
tu

n
g

sb
e

te
ili

g
u

n
g

e
n

 n
a
ch

 
S

G
B

 I
I 

 
4

1
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
6

. 
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
3

 

 

3
1

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
2
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
3
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

6
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5
 u

n
d

 6
 

S
ä

c
h

li
c
h

e
r 

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
- 

u
n

d
 B

e
tr

ie
b

s
a
u

fw
a

n
d

 
z
u

s
a
m

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 5

 u
n

d
 6

) 
 

4
2

  
3

.8
3

3
,9

  
9

.2
2

8
,2

  
9

.5
4

0
,1

  
9

.5
0

3
,1

  
8

.9
5

1
,8

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 Z
u

s
c

h
ü

s
s
e

 (
n

ic
h

t 
fü

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
) 

 
 

  
  

  
  

  

7
1

,7
2
 

Z
u

w
e

is
u

n
g
e

n
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e

 Z
u
sc

h
ü

ss
e

 f
ü

r 
la

u
fe

n
d

e
 

Z
w

e
ck

e
, 

S
ch

u
ld

e
n

d
ie

n
st

h
ilf

e
n

  
 

  
  

  
  

  

7
1

0
,7

2
0
 

- 
a

n
 B

u
n
d

  
4

3
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

7
1

1
,7

2
1
 

- 
a

n
 L

a
n

d
  

4
4

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

7
1

2
,7

1
3

,7
2

2
,7

2
3
 

- 
a

n
 G

e
m

e
in

d
e

n
 u

n
d

 G
e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

, 
Z

w
e

ck
ve

rb
ä

n
d
e

 u
n
d

 d
g
l. 

 
4

5
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

7
1

4
-7

1
8

,7
2
4

-7
2
8
 

- 
a

n
 s

o
n

st
ig

e
 B

e
re

ic
h
e

  
4

6
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

 
Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 Z
u

s
c

h
ü

s
s
e

 i
n

s
g

e
s

a
m

t 
 

 
  

  
  

  
  

7
3

-7
8
 

S
o

zi
a

le
 L

e
is

tu
n
g

e
n

  
4

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

7
9
 

L
e

is
tu

n
g
e

n
 n

a
ch

 d
e
m

 A
sy

lb
e

w
e

rb
e

rl
e

is
tu

n
g
sg

e
se

tz
  

4
8

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

7
 

A
u

s
g

a
b

e
n

 H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 7

 i
n

s
g

e
s

a
m

t 
 

4
9

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S

o
n

s
ti

g
e

 F
in

a
n

z
a

u
s

g
a

b
e

n
  

 
  

  
  

  
  

8
0
 

Z
in

sa
u

sg
a

b
e

n
  

5
0

  
0

,3
  

0
,3

  
0

,3
  

0
,3

  
0

,3
  

8
1
 

G
e

w
e

rb
e

st
e

u
e

ru
m

la
g

e
  

5
1

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

8
2

,8
3
 

A
llg

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 U
m

la
g
e

n
  

5
2

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

8
4

,8
5
 

W
e
ite

re
 F

in
a

n
za

u
sg

a
b

e
n

, 
D

e
ck

u
n

g
sr

e
se

rv
e

  
5

3
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

8
6
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 z
u

m
 V

e
rm

ö
g

e
n
sh

a
u

sh
a

lt 
 

5
4

  
7

,0
  

1
,4

  
6

1
,5

  
1

,5
  

1
,0

  

8
 

S
o

n
s

ti
g

e
 F

in
a

n
z
a

u
s

g
a

b
e

n
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 8

) 
 

5
5

  
7

,3
  

1
,7

  
6

1
,8

  
1

,8
  

1
,3

  

 
 

 
 

 
 

 
 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
6

. 
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
3

 

 

3
2

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
2
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
3
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

6
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

4
-8

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 d

e
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
n

 4
-8

) 
 

5
6

  
3

.8
4

2
,7

  
9

.2
3

1
,4

  
9

.6
0

3
,4

  
9

.5
0

6
,4

  
8

.9
5

4
,6

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 d

e
s

 V
e

rm
ö

g
e

n
s

h
a

u
s

h
a

lt
s

  
 

  
  

  
  

  

9
2

,9
8
 

G
e

w
ä

h
ru

n
g

 v
o

n
 D

a
rl

e
h

e
n

, 
Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d
 

Z
u

sc
h

ü
ss

e
 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
  

 
  

  
  

  
  

9
2

0
,9

8
0
 

- 
a

n
 B

u
n
d

  
5

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
2

1
,9

8
1
 

- 
a

n
 L

a
n

d
  

5
8

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
2

2
,9

8
2

,9
2

3
,9

8
3
 

- 
a

n
 G

e
m

e
in

d
e

n
 u

n
d

 G
e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

, 
Z

w
e

ck
ve

rb
ä

n
d
e

 u
. 
d

g
l. 

 
5

9
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
2

4
-9

2
8

,9
8
4

-9
8
8
 

- 
a

n
 s

o
n

st
ig

e
 B

e
re

ic
h
e

  
6

0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3
 

A
u

sg
a
b

e
n

 f
ü

r 
d
e

n
 E

rw
e

rb
 v

o
n

 S
a

ch
e
n

 d
e
s 

A
n
la

g
e

- 
ve

rm
ö

g
e

n
s 

(o
h

n
e

 B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

) 
 

 
  

  
  

  
  

9
3

1
 

- 
W

e
rt

p
a
p

ie
re

 o
h
n

e
 A

n
te

ils
re

ch
te

  
6

1
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3

2
 

- 
E

rw
e

rb
 v

o
n

 G
ru

n
d

st
ü
ck

e
n

  
6

2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3

5
 

- 
E

rw
e

rb
 v

o
n

 b
e

w
e

g
lic

h
e

n
 S

a
ch

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g
e

n
  

6
3

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
3

6
 

- 
A

n
te

ils
re

ch
te

  
6

4
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3

7
 

- 
In

ve
st

m
e

n
tz

e
rt

ifi
ka

te
  

6
5

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
3

8
 

- 
K

a
u

f 
vo

n
 F

in
a
n

zd
e

ri
va

te
n

  
6

6
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3

9
 

- 
so

n
st

ig
e

 A
u
sg

a
b

e
n

  
6

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
4

,9
5

,9
6
 

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

e
n
  

6
8

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
2

,9
3

,9
4
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
 u

n
d

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

fö
rd

e
ru

n
g

s
- 

 
 

  
  

  
  

  

9
5

,9
6

,9
8
 

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 (

z
u

s
a

m
m

e
n

) 
 

6
9

  
1

,0
  

1
,0

  
1

,0
  

1
,0

  
1

,0
  

9
0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 z
u

m
 V

e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u

sh
a

lt 
 

7
0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
1
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 a
n
 R

ü
ck

la
g

e
n

  
7

1
  

6
,3

  
1

,0
  

6
0

,5
  

1
,1

  
0

,5
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
6

. 
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
3

 

 

3
3

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
2
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
3
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

6
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
7
 

T
ilg

u
n

g
 v

o
n

 K
re

d
ite

n
, 

R
ü
ck

za
h
lu

n
g

 v
o

n
 in

n
e

re
n
 

D
a

rl
e

h
e
n

  
 

  
  

  
  

  

9
7

0
 

- 
a

n
 B

u
n
d

  
7

2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
7

1
 

- 
a

n
 L

a
n

d
  

7
3

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
7

2
,9

7
3
 

- 
a

n
 G

e
m

e
in

d
e

n
 u

n
d

 G
e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

, 
Z

w
e

ck
ve

rb
ä

n
d
e

 u
. 
d

g
l. 

 
7

4
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
7

4
-9

7
8
 

- 
a

n
 s

o
n

st
ig

e
 B

e
re

ic
h
e

  
7

5
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
7

9
 

R
ü

ck
za

h
lu

n
g
 v

o
n

 in
n

e
re

n
 D

a
rl
e

h
e

n
  

7
6

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
9

2
 

D
e

ck
u
n

g
 v

o
n

 F
e

h
lb

e
tr

ä
g

e
n
 (

S
o

ll-
F

e
h

lb
e

tr
ä

g
e

n
) 

 
7

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
9

6
 

R
ü

ck
za

h
lu

n
g
 v

o
n

 B
e

itr
ä

g
e
n

 im
 V

o
llz

u
g

 d
e

s 
§

 2
1

a
 

T
h

ü
rK

A
G

  
7

8
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
9

0
,9

9
1
 

Ü
b

ri
g

e
 A

u
sg

a
b

e
n
 d

e
s 

V
e

rm
ö

g
e

n
sh

a
u

sh
a

lts
  

7
9

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
0

,9
1

,9
7

,9
9
 

S
o

n
st

ig
e

 A
u

sg
a

b
e

n
 d

e
s 

V
e

rm
ö

g
e

n
sh

a
u
sh

a
lts

 
zu

sa
m

m
e

n
  

8
0

  
6

,3
  

1
,0

  
6

0
,5

  
1

,1
  

0
,5

  

9
 

A
u

s
g

a
b

e
n

 d
e

s
 V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 9

) 
 

8
1

  
7

,3
  

2
,0

  
6

1
,5

  
2

,1
  

1
,5

  

 
 

 
 

 
 

 
 

4
-9

 
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

g
a

b
e

n
 (

H
a
u

p
tg

ru
p

p
e

n
 4

-9
) 

 
8

2
  

3
.8

5
0

,0
  

9
.2

3
3

,4
  

9
.6

6
4

,9
  

9
.5

0
8

,5
  

8
.9

5
6

,0
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
7

. 
In

ve
s

ti
ti

o
n

s
p

ro
g

ra
m

m
 

2
0
2
3

 
 

3
4
 

 

 
 

B
e

z
e

ic
h

n
u

n
g
 

b
e

re
it
g

e
s
te

llt
 

b
is

h
e

r 
2

0
2

2
 

T
€

 

2
0

2
3
 

T
€

 

2
0

2
4
 

T
€

 

2
0

2
5
 

T
€

 

2
0

2
6
 

T
€

 

2
0

2
7

 u
n

d
 f
o

l-
g

e
n

d
e
 

G
e

s
a

m
tb

e
d
a

rf
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e

 E
in

ri
c

h
tu

n
g

e
n

, W
ir

ts
c

h
a

ft
s

-
fö

rd
e

ru
n

g
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7
2
 

A
b

fa
ll

w
ir

ts
c

h
a

ft
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7
2

2
0

0
 

T
ie

rk
ö

rp
e

rb
e
s

e
it

ig
u

n
g

 
 

 
 

 
 

 
 

 

7
2

2
0

0
.9

3
4
0

0
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 i
m

m
a
te

ri
e

lle
n

 V
e

rm
ö

g
e
n

s
g
e

-
g

e
n

s
tä

n
d
e

n
 d

e
s
 A

n
la

g
e

v
e

rm
ö
g

e
n

s
 

0
,0

 
1

,0
 

1
,0

 
1

,0
 

1
,0

 
1

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

0
,0

 
1

,0
 

1
,0

 
1

,0
 

1
,0

 
1

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 
 A

b
s

c
h

lu
s
s

 E
in

ze
lp

la
n

 7
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

9
 

A
ll

g
e

m
e

in
e

 F
in

a
n

zw
ir

ts
c

h
a

ft
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
1
 

S
o

n
s

ti
g

e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 
 

 
 

 
 

 
 

 

9
1

0
0

0
 

S
o

n
s

ti
g

e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 
 

 
 

 
 

 
 

 

9
1

0
0

0
.3

0
0
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 v
o

m
 V

e
rw

a
lt
u

n
g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

0
,0

 
0

,7
 

0
,4

 
6

0
,4

 
0

,4
 

0
,6

 
0

,0
 

0
,0

 

9
1

0
0

0
.3

0
1
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 v

o
m

 V
e

rw
a

lt
u

n
g
s
h
a
u

s
h

a
lt
 a

n
 

G
e

b
ü

h
re

n
a

u
s
g

le
ic

h
s
rü

c
k
la

g
e
 

0
,0

 
6

,3
 

1
,0

 
1

,1
 

1
,1

 
0

,5
 

0
,0

 
0

,0
 

9
1

0
0

0
.3

1
0
0

0
 

E
n

tn
a

h
m

e
 a

u
s
 d

e
r 

a
llg

e
m

e
in

e
n

 R
ü

c
k
la

g
e
 

0
,0

 
0

,3
 

0
,6

 
0

,0
 

0
,6

 
0

,5
 

0
,0

 
0

,0
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

0
,0

 
7

,3
 

2
,0

 
6

1
,5

 
2

,1
 

1
,5

 
0

,0
 

0
,0

 

9
1

0
0

0
.9

1
0
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 a

n
 a

llg
e
m

e
in

e
 R

ü
c
k
la

g
e
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
5

9
,4

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

9
1

0
0

0
.9

1
1
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 a

n
 S

o
n

d
e

rr
ü
c
k
la

g
e

/ 
G

e
b

ü
h

re
n

-
a

u
s
g
le

ic
h
s
rü

c
k
la

g
e
 

0
,0

 
6

,3
 

1
,0

 
1

,1
 

1
,1

 
0

,5
 

0
,0

 
0

,0
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

0
,0

 
6

,3
 

1
,0

 
6

0
,5

 
1

,1
 

0
,5

 
0

,0
 

0
,0

 

 
 A

b
s

c
h

lu
s
s

 E
in

ze
lp

la
n

 9
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

7
,3

 

6
,3

 

1
,0

 

  

2
,0

 

1
,0

 

1
,0

 

  

6
1

,5
 

6
0

,5
 

1
,0

 

  

2
,1

 

1
,1

 

1
,0

 

  

1
,5

 

0
,5

 

1
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
7

. 
In

ve
s

ti
ti

o
n

s
p

ro
g

ra
m

m
 

2
0
2
3

 
 

3
5
 

 
 

B
e

z
e

ic
h

n
u

n
g
 

b
e

re
it
g

e
s
te

llt
 

b
is

h
e

r 
2

0
2

2
 

T
€

 

2
0

2
3
 

T
€

 

2
0

2
4
 

T
€

 

2
0

2
5
 

T
€

 

2
0

2
6
 

T
€

 

2
0

2
7

 u
n

d
 f
o

l-
g

e
n

d
e
 

G
e

s
a

m
tb

e
d
a

rf
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

 
 A

b
s

c
h

lu
s
s

 G
e

s
a
m

t 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

7
,3

 

7
,3

 

0
,0

 

  

2
,0

 

2
,0

 

0
,0

 

  

6
1

,5
 

6
1

,5
 

0
,0

 

  

2
,1

 

2
,1

 

0
,0

 

  

1
,5

 

1
,5

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
8
. 
D

e
c
k
u

n
g

s
v

e
rm

e
rk

e
 u

n
d

 Z
w

e
c
k
b

in
d

u
n

g
 v

o
n

 
E

in
n

a
h

m
e
n
 

2
0
2
3

 

 
 

 

 
3

6

 D
e

c
k

u
n

g
s

k
re

is
: 

0
7

2
2
 

T
y
p

: 
u

n
e

c
h

te
 D

e
c
k
u

n
g

 S
o

ll 

M
e

h
re

in
n

a
h

m
e

n
 f
ü

r 
M

e
h

ra
u

s
g
a

b
e

n
 

v
o

n
 T

B
A

 E
n

tg
e

lt
e
n
 

 

 
1

.7
2

2
0

0
.1

1
2

0
0
 

3
.0

0
7

.8
0

0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.1

1
3

0
0
 

6
.2

1
7

.2
0

0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

3
0

0
0
 

9
.0

3
2

.5
0

0
 

S
u

m
m

e
 E

in
n

a
h

m
e

n
 

9
.2

2
5

.0
0

0
 

S
u

m
m

e
 A

u
s

g
a

b
e
n

 
9

.0
3

2
.5

0
0
 

 
 

 
 

D
e

c
k

u
n

g
s

k
re

is
: 

0
7

2
6
 

T
y
p

: 
e

c
h

te
 g

e
g

e
n
s
e
it
ig

e
 D

e
c
k
u

n
g
 

V
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
e
n

 u
n
d

 G
e

s
c
h

ä
ft
s
a

u
s
-

g
a

b
e

n
 

 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

4
5

0
0
 

2
.0

0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
5

0
0
 

1
.5

0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
5

1
0
 

1
0

0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
5

3
0
 

1
0

.0
0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
8

0
0
 

1
0

0
 

S
u

m
m

e
 A

u
s

g
a

b
e
n

 
1

3
.7

0
0
 

 
 

 
 

D
e

c
k

u
n

g
s

k
re

is
: 

0
7

2
8
 

T
y
p

: 
e

c
h

te
 g

e
g

e
n
s
e
it
ig

e
 D

e
c
k
u

n
g
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

e
n
 

 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

7
2

0
0
 

2
3

.1
0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

7
2

1
0
 

1
2

0
.1

0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

7
2

2
0
 

2
4

.0
2
0
 

S
u

m
m

e
 A

u
s

g
a

b
e
n

 
1

6
7

.2
2

0
 

 
 

 
 

D
e

c
k

u
n

g
s

k
re

is
: 

0
7

2
9
 

T
y
p

: 
e

c
h

te
 g

e
g

e
n
s
e
it
ig

e
 D

e
c
k
u

n
g
 

P
o

s
tv

e
rs

a
n

d
 u

n
d

 P
o

s
t-

 u
n

d
 F

e
rn

-
m

e
ld

e
g

e
b

ü
h

re
n
 

 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

3
0

2
0
 

2
.0

0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
2

0
0
 

1
0

.0
0
0
 

S
u

m
m

e
 A

u
s

g
a

b
e
n

 
1

2
.0

0
0
 

 
 

 
 

 



Art
Stand zu Beginn des 

Vorjahres

Voraussichtlicher Stand 
zu Beginn des 

Haushaltsjahres

1. Allgemeine Rücklage 133,6 133,3

2. Sonderrücklagen
2.1 Gebührenausgleichsrücklage

218,3 224,5

Summe 2 351,9 357,8

Nachrichtlich

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahre (in 1.000 €)

2020 3.563 (Rechnungsergebnis)

2021 3.416 (Rechnungsergebnis)

2022 3.843 (Haushaltsansatz)

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 3.607

hiervon zwei von Hundert 72,1

11. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen in T€

 37


